

レジメン登録申請書

診療科	血液内科	申請医師		提出日	2021年 6月 1日
レジメン名称	DMVP				
対象疾患・ステージ等	未治療多発性骨髄腫、再発・難治性多発性骨髄腫				
適応の有無	<input checked="" type="checkbox"/> 保険適応あり <input type="checkbox"/> 保険適応なし				
入院実施による算定方法	<input type="checkbox"/> DPC包括対象 <input checked="" type="checkbox"/> DPC包括対象外（出来高算定） （薬剤師が診療情報士に確認する）				
本治療の位置づけ	日本血液学会、日本骨髄腫学会の診療ガイドラインでは新規診断の未治療多発性骨髄腫の初回治療として推奨されている。しかしながら他に治療法がないアルケラン未使用の再発・難治性患者への使用も問題ない。				
使用予定日	2021年6月上旬				

治療内容	投与順	薬剤	投与量	時間	投与方法	投与スケジュール											
						1日目	2日目	3日目	4日目	8日目	11日目	15日目	22日目	25日目	29日目	32日目	36日目
治療内容	Rp1	プレドニゾン	40mg/m ²	朝・昼食後	p.o		●	●	●								
	Rp2	ボルテゾミブ	1.3mg/m ²		s.c	●			●	●	●		●	●	●	●	
		生理食塩液	20mL														
	Rp3	デキサメタゾン	20mg	朝食後 ^{*2}	p.o	● ^{*1}				●		●	●		●		●
	Rp4	ダラツムマブ	1800mg/15mL	3～5分	s.c	1サイクル目											
						●											
						2～9サイクル目											
						●*											
	Rp5	メルファラン	6mg/m ²	朝食前	p.o	10サイクル目以降											
						● ● ● ●											
*1 10サイクル目以降はダラツムマブ、デキサメタゾンのみday1投与で4週サイクル																	
*2 ダラツムマブ投与日はダラツムマブ投与の1～3時間前に内服																	
総投与時間						5分+α											

1サイクル期間	1～9サイクル: 42日 10サイクル以降: 28日
総コース数	PDまで
休薬基準	
(併用薬)プレメディケーション	アセトアミノフェン(カロナール錠) 650～1000mgをダラツムマブ投与開始1～3時間前に内服する。 ジフェンヒドラミン(レスタミンコーワ錠) 25～50mgをダラツムマブ投与開始1～3時間前に内服する。 デキサメタゾン(デキサート注またはレナデックス錠) 20mgをダラツムマブ投与開始1～時間前に静注または内服する。